
                                              令 ６ 内 第１７２号 

                                                     令和 ６ 年１１月５日 

  保護者 様 

大阪府立寝屋川支援学校 

校 長   阪本 友輝 

准校長    荒木  聖 

 

令和６年度 第５０回学習発表会について（お知らせ） 
 

時下、ますますご清栄のことと心よりお慶び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、標記学習発表会を下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。 

ご多用とは存じますが、是非ご来場くださいますようお願いいたします。 

 

 
 

  １ 日時   令和６年１１月３０日（土）  ９：３５～１２：２０（予定） 

        

※お弁当を喫食後、１３：１０下校です。 

※お迎えについて各ご家庭にてデイサービスとの連携をよろしくお願いします。 

※台風等天候不良のため実施できない場合は、予備日である１２月４日（水）に実施し

ます。時程は３０日の際と同様です。給食を喫食し、通常の下校時刻になります。 

 延期の際には、当日e-メッセージにてお知らせいたします。 

 

  ２ 演技発表等について 

    １１月３０日（土） 

ステージ部門 パフォーマンス部門 

体育館 視聴覚室 

校長挨拶      9:35～ 

小学部５年      9:40～10:10 

小学部６年    10:20～10:50 

中学部３年    11:00～11:30 

高等部３年    11:40～12:20 

准校長挨拶   9:35～ 

小学部４年   9:40～10:10 

小学部３年   10:20～10:50 

高等部２年   11:00～11:30 

中学部２年   11:40～12:20 

     ※小学部１・２年、中学部・高等部１年生は発表の動画を配信します。学校での動画視聴はありません。 

 

３ その他 

（１） 給食はありませんので、児童・生徒へのお弁当の用意をお願いします。 

お弁当を食べずに保護者と下校される場合は、教室までのお迎えをお願いします。 

（２） 保護者の方は保護者証、スリッパ等の上履き、下足袋を持参ください。 

保護者証をお持ちでない方は、受付で必ず来校者証を受け取り入校してください。 

来校者証は帰宅時に必ず返却をお願いいたします。 

（３） 受付開始時間は、9：20です。それ以前には入校できませんのでご注意ください。 

（４） 校門前の駐車スペースは緊急車両等のスペースとなりますので駐車できません。 

先日メール配信しております、校長室だより７号に臨時駐車場の詳細が記載されておりますので、

ご確認ください。 

（５） 配信動画の視聴期間は12月末までとなります。配信動画のURLは学習発表会当日にe-メッセージに

てお知らせいたします。動画は本校の保護者のみの限定公開となっております。外部の方からは

見ることができないようになっておりますのでご安心ください。URLの他人への拡散は行わないで

ください。 

（６） 当日発表の撮影は可能ですが、頭の高さを超える三脚を立てたり、人数以上に観覧スペースを確

保したりするなど周りの方のご迷惑にならないようにお願いいたします。 

またフラッシュでの撮影や通路等での撮影は演技等の妨げになりますのでご遠慮ください。 

記 

 



撮影した動画や写真・配信された動画をインターネットやSNS等に掲載する行為については、固

くお断りいたします。 

（７） 体育館の前から３列の座席は舞台発表学年保護者の優先席となります。 

発表が終わりましたら、速やかにお譲りください。 

（８） 視聴覚室は座席に限りがあるため、基本的に発表学年の保護者以外は入場できません。 


